ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № _________________

«____» ____________ 20____ г              _________________________________

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Объединенная дирекция Мордовского
государственного природного заповедника имени П.Г. Смидовича и национального парка
"Смольный", в лице заместителя
_____________________________________________________________________________на
основании доверенности №_______ от ________2023 года, именуемое в дальнейшем,
«Исполнитель», и
___________________________________________________________________________________
______________  , тел. _______________ именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель предоставляет согласно условиям договора возмездные услуги по
предоставлению места  для проведения фото съемки по
адресу:_______________________________________________________________________,
согласно настоящему договору и правил пребывания на
территории___________________________________________________________________
(Приложение № 1), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик
обязуется оплатить предоставленные Исполнителем услуги и соблюдать правила пребывания.

Исполнитель предоставляет: место для проведения фотосъёмки: «___» ___________2023г.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1 Стоимость услуг по настоящему договору рассчитывается согласно действующим ценам на
платные услуги на момент заключения договора и составляет
___________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
2.2 Расчет производится Заказчиком за наличный счет в кассу Исполнителя или в безналичном
порядке на р/счет Исполнителя с момента подписания настоящего договора.
2.3. Услуга оказывается Исполнителем только при наличии полной оплаты.

3. Ответственность сторон
3.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.2 Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение
обязательств по настоящему Договору, в случае, если надлежащее выполнение оказалось
невозможным вследствие действия непреодолимой силы.
2.3. Заказчик, находясь на территории, обслуживаемой Исполнителем, несет ответственность за
нарушение режима в соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо
охраняемых природных территориях» и ст. 8.39 КоАП РФ.
2.4.Заказчик отвечает за любые действия третьих лиц (фотографов, визажистов, моделей и др.),
присутствующих с Заказчиком при оказании ему услуг, как за свои собственные.
2.4. Исполнитель не несет ответственность за имущество Заказчика и не отвечает за его
сохранность, а также не несет ответственность за действия третьих лиц в отношении
данного имущества, как в период оказания услуг, так и по их окончанию. Исполнитель
также не отвечает за качество проведенной Заказчиком фото сьемки.
2.5. Исполнитель вправе отказать в оказании услуг следующим лицам:
-находящимся в наркотическом или алкогольном опьянении;
-нецензурно выражающихся;
-лицам, чье поведением задевает честь и достоинство сотрудников
учреждения и других гостей;

4. Обязанности сторон.

Исполнитель обязуется:

2.1 Предоставить Заказчику место для проведения фото съемки.
2.2 Ознакомить Заказчика с Правилами пребывания, установленными администрацией.
Исполнитель информирует Заказчика о материальной ответственности за сохранность и
целостность материальных ценностей Исполнителя, за которые Заказчик несет индивидуальную
ответственность.
2.3. Информировать Заказчика о том, что необходимую и достоверную информацию об услугах,
обеспечивающую возможность их правильного выбора Заказчик может получить на сайте
https://zapoved-mordovia.ru
Заказчик обязуется:
2.3 Своевременно и в полном объеме оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом
2.1 настоящего договора.
2.4. Соблюдать установленный режим пребывания на территории ООПТ.
2.5. Обеспечить бережную эксплуатацию имущества Исполнителя, не допускать его
повреждения. В случае повреждения возмещать затраты Исполнителя на ремонт (приобретение)
имущества исходя из цен, установленных Исполнителем, в течении 5 дней с даты составления
акта о порче имущества.
2.6. Исполнитель в соответствии с законодательством Российской Федерации в случае просрочки
платежа вправе начислить пеню в размере 10% от стоимости услуг за каждый день просрочки.

5. Дополнительные условия
5.1 Споры, возникающие при выполнении настоящего Договора, рассматриваются в

соответствии с требованиями действующего законодательства по месту нахождения Исполнителя.

6.  Срок действия договора
6.1 Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента

полного исполнения обязательств.
6.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное учреждение "Объединенная дирекция
Мордовского государственного природного заповедника имени П.Г. Смидовича и
национального парка "Смольный" (краткое наименование - ФГБУ "Заповедная Мордовия")
430005, Республика Мордовия, Саранск, ул. Красная, д. 30,
Банковские реквизиты: ИНН 1319108628, КПП 132601001 л/с 20096У05380
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Мордовия г. Саранск
Казначейский счет: 03214643000000010900
Единый казначейский счет: 40102810345370000076
БИК 018952501, ОКПО 03498035, ОКТМО 89701000
КБК 00000000000000000130
Тел/факс 8(8342) 23-21-32; 8 (83433) 2-74-65

_______________________________________.
М.П.
Заказчик:
Ф.И.О.____________________________________________________________
_____
Телефон___________________________________________________________
_____
Подпись___________________________________________________________
_____

Приложение № 1
к договору №________от___________________________

ПРАВИЛА ПРЕБЫВАНИЯ

 на особо охраняемой природной территории
Мордовского государственного природного заповедника им. П.Г. Смидовича и

национального парка «Смольный».
Лица, прибывающие на особо охраняемую природную территорию Мордовского

заповедника или национального парка «Смольный» (далее - «Заказчики»), обязаны
соблюдать настоящие Правила пребывания, а также правила пожарной безопасности.

 Общий стиль поведения во время нахождения на территории Исполнителя –
максимальная корректность и вежливость в отношениях с персоналом и другими
Заказчиками. Не допускается употребление нецензурных выражений и поведение,
нарушающее покой и отдых других Заказчиков. При возникновении любых конфликтных
или спорных ситуаций, необходимо срочно обратиться к коменданту учреждения (тел. +
_________________).
ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:
      - соблюдать установленный режим пребывания особо охраняемой природной
территории Мордовского заповедника или национального парка «Смольный», строго
соблюдать правила пожарной безопасности;
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

 - проносить на особо охраняемую природную территорию любые виды оружия,
наркотические и токсичные вещества, кальян;

- бросать окурки и мусор не в специально отведенные места.
 - совершать любые действия, угрожающие сохранности имущества и окружающей

среде особо охраняемой природной территорию;
-  пользоваться свечами (по правилам пожарной безопасности) – штраф 5 000

рублей.
-  нахождение с животными - штраф 5 000 рублей.
- использование любых пиротехнических изделий - штраф 5 000 рублей.
-заезд на автомобиле и прочих транспортных средствах за границы стоянки –

штраф 3 000 рублей.
- стрельба из любых видов оружия, включая травматическое и газовое- штраф 5 000

рублей;

        За нарушение правил пребывания на особо охраняемой природной территории
заказчик несет ответственность по статье 8.39 КоАП РФ.
     При обнаружении порчи имущества Администрацией составляется Акт о порче
имущества, в котором фиксируется объем нанесенного ущерба и определяется стоимость
возмещения ущерба.  Порча материальных ценностей оценивается Администрацией по
рыночной стоимости испорченных вещей, имущества и оборудования. Ущерб,
нанесенный Заказчиком Исполнителю, возмещается согласно договору.
Ответственность сторон
     Заказчик несёт полную, личную, персональную ответственность за соблюдение
настоящих правил им самим и всеми его гостями.

Исполнитель____________________                         Заказчик_______________________